宮城県

大島かけはし
～復興のシンボル「大島架橋」～

令和２年 ３月 １５日発行

（臨時号）

「大島かけはし」は，地域住民の皆様へ大島架橋事業に関する情報をお伝えするものです。

大島架橋事業 検索「大島架橋事業」URL https://www.pref.miyagi.jp/site/oshimakakyozigyo/

地域の皆様へ
宮城県気仙沼土木事務所

大島架橋事業 東八幡前地区 完成の見通しについて（お知らせ）

本県土木行政の推進につきましては，日頃格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げ
ます。

さて，国道４５号から浪板橋までの約１ｋｍの区間については，令和元年度中の完成を目
指して工事を行ってまいりましたが，度重なる入札不調に伴う工事着手の遅れや，昨年１０
月の台風１９号により資材調達工場が被災したことなどから，工程に遅れが生じ，今年度内
の完成は難しい状況となりました。

このため国道４５号から浪板橋までの県道本線の完成時期は令和２年秋頃となる見込みで
す。地域の皆様には大変御迷惑をおかけして申し訳ございませんが，一日も早い完成に向け
て取り組んでまいりますので，御理解と御協力をいただきますようお願い申し上げます。

なお，工事の進捗予定や工事にかかる通行規制の詳細については，説明会を開催してお知
らせする予定でしたが，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため，開催を４月以降
に延期することとしました。開催にあたりましては改めてお知らせいたします。

整備中

L=1.0km 供用済み(大島まで)

お問合せ先 宮城県気仙沼土木事務所大島架橋建設班 TEL：0226-24-2537